¶. breu. In conspectu Angelorum. * Psallam tibi Deus meus.

¶. In conspectu.

* Adorabo ad templum sanctum tuum, & confitebor nomini tuo. * Psallam tibi. Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto. * In conspectu. * Adorate Deum. * Omnes Angelii.

In secundis Vesp. Aña. Ingresso Zacharia cum reliq. de Laudib. Psal. Dixit Dns. cum reliquis de Dñica, & ioco ultimi Psal. Confitebor tibi Domine in toto corde meo, quoniam audisti.

Cspit. Ecce vir Gabriel.
Hymnus. Christe sanctorum, fir
m 36 utrum primus Vesp. v. In con-
spectu Angelorum psallam tibi,
Deus meus. v. Adorabo ad tem-
plum sanctum tuum, & confite-
bor nomini tuo.

Ad Mag. iificat, Aña.

Archangelus Gabriel ait ad Ma-
tiam: Non erit impossibile apud
Deum omne verbum, Dixit au-
tem Marja: Ecce ancilla Domi-
ni, fiat mihi secundum veibum
tuum. Et discessit ab ea Angelus.
Oratione. Deus, qui inter ceteros
Angelos, ut supra in Laudibus.
Deinde fit comm. S. Iosephi
Aña. Similabo eum. v. Amavit
eum Dominus, ut in Comuni
Confessoris non Pontificis.

Oratione. Sanctissima genitrix, s.
v. in Breu. die xix. Martij.
Si festum S. Gabrieli transfera-
tur in feriatu[m] tertiam, in secundis
Vesp. fit commitem. S. Benedicti,
& feria.

APRILIS.

DIE IIII. APRILIS.
In festo S. Isidori Archiepiscopi
Hispalensis Confessoris, & Do-
ctoris. duplex, Omnia de con-
muni Confess. Pontificis, prater
ea, quae hic sunt propria.

Si hoc festum veniret in Domi-
nica Quadragesima transfertur in fe-
riam sequentem: si tamen ve-
nit in maiori hebdomada, vel
infra Octauam Pasche, transfe-
ritur post Octauu. iuxta Rubr. de
translat. festorum: & tunc in fine

Antiph. Reip. Vers. 3. v. brevi.
a dicitur Alleluia, ubi noli est &
ares Psalmi dictum est per singulos
Nocturni, quod etiam sic in om-
nibus festis, quicunque celebrantur ten-
pore Paschal.

Ad Magnifica, in utrisque Ves.
Aña. O Doctor optime, Ecclesia
sanctorum lumen, beate Isidore, di-
uinæ legis amator, deprecare pro
nobis Filium Dei.

Oratio.

Deus, qui populo tuo æternæ
salutis beatum Isidorum mi-
nistrum tribuisti: praesta quesu-
mus, ut quem doctorem vitæ ha-
buiimus in terris, intercessorem
habere mereamur in celis. Per
Dominum.

In Quadragesima fit com-
memoratio ferie in utrisque Vespa-
ris & Laudibus.

In primo Nocturno. Lectio.
Sapientiam omnium antiquorū.
vt in communī Doct.

In secundo Nocturno.

Ex Braulio Cesaraugustano, & Il-
defonso Toletano, Archiepiscopis, &
Redempto Isidori discipulo, atque ex
ipso Isidoro, & Concilio Hispalensi 2.
cap. 12.

Lectio iij.

I-Sidorus natione Hispanus, pa-
tre Seueriano, prouincia Car-
thaginensis, matre Turtura or-
tus est. A sanctis vins Leandro
Archiepiscopo Hispalensi, & Ful-
gentio Episcopo Astigirano, fra-
atribus suis, sancte, & liberaliter
educatus, Latinè, Græcè, atque
Hebraicè etiam doctus, in om-
nium disciplinatum genere exi-

miam eruditionis laudem consecutus est. Adolescens cùm esset adhuc, Arrianam hæresim, quam Gothorum arma in Hispaniam inuexerant, serpentem quotidie latius, ea libertate, & constantia palam insecatabatur, vt patu abfuerit, quin ab Arrianis necaretur. A quib^o omni persuadēdi artificio adhibito tentata eius fides nequicquam est. Leandro igitur vita functo, Isidorus Regis Recaredi volūtate, & singulari Hispalensis populi lātitia successor in Episcopatu, diu, multumque repugnans eligitur.

Inueni Dauid. fol. 3.

Lectio v.

Pontifex factus, intelligens se ad onus, nō ad honorem vocatum, mirum est, quantum omnium virtutum excellētia, & singularis doctrinæ præstantia uniuersam Hispaniam illustrauerit. Discipulos multos instituit, in quotum numero Ildefonsus fuit, Toletana Ecclesia postea Archiepiscopus. Eloquētia fuit admirabili. Monachorum regulam duriorem temperauit, & infirmorum imbecillitati mitiorem redditidit. Concilijs Hispalensi secundo, & Toletano quarto præfuit: in quib^o ad constitūēda Fidei dogmata magni semper fuit ponderis Isidori sententia. Gregorium quendam Syrum Episcopum, Acephalitarum hæresi infectum, ipsa in Synodo Hispalensi grauissimè confutauit, & ad meliorem mentem reduxit. Sedem Apostolicam eximia reueuentia coluit: de cuius potestate,

atque obedientia ad Eugenium Toletanum Archiepiscopū scribens, sic ait: Huius dignitas potestatis, et si ad omnes Catholico-rum Episcopos est transfusa, specialius tamen Romano Antistiti singulari quedam priuilegio, velut capiti cæteris membris celsiori permanet in æternum: qui igitur debitam ei non exhibet reuerenter obediētiam, à capite se iūctus, Acephalitarum schismate se reddit obnoxium.

Posui adiutorium. fol. 3.

Lectio vi.

Multis, ijsque præclaris in omni diuinatum, humana-narumque literarum genere proprij ingenij monumentis non pa-rum Christianā disciplinam auxit, & ornauit. Ecclesiam suam quadraginta fermè annos sanctissime rexit. Imminentem sibi mortem multò ante præuidens, per sex mēses orationi, pœnitentiæ, ac misericordiæ operibus se dedit ardentiū. Morti verò proximus in basilicam sancti Vincētiij delatus, ab Eparcio, & Ioanne Episcopis, quos ea de causa ad se euocarat, cilicio induitus, ac cincere conspersus, corpus, & sanguinem Domini de eorum manu, humili prostratus accepit. Publicè veniam à populo petens, mutuaque omnibus charitatem commendans, bonis omnibus in pauperes distributis, pauper ipse spiritu, & in Christo diuēs quarto post die, dierum, ac bonorum operum plenus migravit ad Dominum pridie Nonas Aprilis: sepultusq; est Hispalii. Qua ciuitate

à Baibaris occupata, à Benabeto eius Rege Sarraceno Ferdinandus primus Castellæ, ac Legionis Rex magnis muneribus Isidori corpus impetravit, Legionemque transtulit, in templo Deo eius nomine dicato honorifice collocauit. Miraculis & viu^o clariuit, & mortuus, multaq; in vniuersa Hispaniam cōtulit beneficia: sēpeq; Christianis Regibus eius opem contra Barbaros implorati bus præstò fuit. ^{R.} Iste est, qui ante Deum. ^{fol.} 4.

In terro Nocturno.

Lectio sancti Euangeli secundum Matthæum.

Lectio vii. CAP. V

In illo tēpore: Dixit Jesus discipulis suis: Vos estis sal terræ: quod si sal euanuerit, in quo salietur? Ad nihilū valet vtrā, nisi vt mittatur foras, & conculceretur ab hominibus. Et reliqua:

Honilia S. Isidori Archiepiscopi Hispalensis.

Ex libro 3. Sententiarum.

CAP. XXXVI.

Tam doctrina, quā vita clare debet Ecclesiasticus Doctor. Nā doctrina sine vita arrogante reddit: vita sine doctrina inutilē facit. Sacerdotis prædicatione operibus confirmāda est: ita, vt quod docet verbo, instruat exēplo. Veta est illa doctrina, quā viuēdi sequitur forma: nam nihil turpius est, quā si bonū, quod quisque sermone prædicat, explere opere negligat: tūc enim vtiliter prædicatio profertur, quādo efficaciter adimpletur. ^{R.} Amauit eum Dominus. ^{fol.} 4.

Lectio viii.

OMNIS vtilis Doctor pleibus subiectis ita se præstare debet, atque insistere doctrinæ, vt quantò claret verbo, tantò clarescat & merito. Nam quod Apostolus Timotheo præcipit, cum omni imperio docete, non hortatur ad tumorem superbiæ, sed ad bonam actionem & vitæ auctoritatem: videlicet ne libertatem præberet peccandi; si bene doceret, & male viueret. Vnde & Dominus: Qui soluerit vnum de mandatis istis minimis, & sic docuerit, minimus erit in regno cælorum. Vides, quod auctoritate magisterij caret, qui quod docet, non facit.

^{R.} In medio Ecclesiæ, sicut in festo sancti Ildefonti. fol. 5. Si venerit in Quas. a gestima, nona lectio erit de huncil. a ferme: alio tempore dicatur sequens.

Lectio ix.

Ex eodem. CAP. XLII.

Qui præficitur ad regimen, taliter erga disciplinam subiectorum præstare se debet, vt non solum auctoritate, verū etiam humilitate clarescat. Sed tamen ita erit in eo virtus humilitatis, ne dissoluatur vita subditorum, in vitijs: atque ita auctoritas aderit potestatis, ne per tumorem cordis severitas existat immoderationis. Hac est enim in Dei sacerdotibus vera discretio, qua nec per libertatem superbi, nec per humilitatē remissi sint. Hinc est, quod Sancti cum magna constantia redarguerunt etiam Principum vitia, in quibus

cum

cum summa esset humilitas, loco tamē necessario, liberè transgresores iustitiae increpabant.

T e Deum laudamus.

D I E x i j . A P R I L I S .

In festo santi Hermenigildi Mariani, duplex.

Omnia de Comitiū vnius Martyris, secundū tempus quo incederūt celebrata, siue ante, siue post Paschā, exceptis his, quae hinc sunt propria.

Oratio.

D EUS, pro cuius nomine B. Hermenigildus Rex, & Martyr manibus impiorum occubuit: præsta quæsumus, ut eius intercessionibus ab omnibus periculis liberemur. Per Dñm nostrum.

In Quadragesima si commissariæ occurrentis in ytrisque Vesperis & Laudib⁹.

In primo Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrenti: sed in Quadrag. dicantur de communione plurimorum Martyrū. F ratres, debitores sumus.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Gregorij Papæ.

Ex 3. libra. Dialogorum.

C A P . XXXI.

Lectio iij.

Sicut multorum, qui ab Hispaniarum partibus veniunt, relatione cognouimus, nuper Hermenigildus Rex, Leouigili di Regis Visegothotum filius ab Arriana hæresi ad fidem Catholicam viro reuerendissimo Leandro Hispalitano Episcopo, dudum mihi in amicitia familiariter iuncto, prædicante, conuersus est. Quem pater Arrianus,

vt ad eamdem hæresim rediret, & præmijs suadere, & ministrare conatus est. Cumq; ille constantissimè responderet, numquam se veram fidem posse relinquere, quā semel agnouisset: iratus pater eum priuauit regnō, rebusq; expoliauit omnibus. Cumq; nec sic virtutem mentis illius emollire valuisse, in arcta illum custodia concludens, collum, manusq; illius ferro ligauit. Cœpit itaque idē Hermenigildus Rex iuuenis terrenum regnū despicerē, & forti desiderio cœlestē quærens, in cilijs vinculatus iacens, omnipotenti Deo ad confortandum se preces effundere: tanto q; sublimius gloriā transcuntis mudi despicerē, quanto & religatus agnouerat, nihil fuisse, quod potuerit auferri.

Lectio v.

Superueniente autem Paschalis festiuitatis die, intempeſtæ noctis silentio ad eum perfidus pater Arrianum Episcopum misit, ut ex eius manu sacrilegæ consecrationis communior emperciperet, atque per hoc ad patris gratiam redire mereretur. Sed vir Deo deditus Arriano Episcopo venienti exprobavit, ut debuit, eiusque à se perfidiam dignis increpationib⁹ repulit: quia et si exterius iacebat ligatus, apud se iamen in magno mētis culmine stabat securus. Ad se itaque reverso Episcopo Arrianus pater intemuit, statimque suos apparatores misit, qui constantissimum Confessorem Dei, illic ubi iacebat, occiderent: quod & fa-

ctum

ctum est. Nam mox ut ingressi sunt, securē cerebro eius infigentes, vitam corporis abstulerunt, hocque in eo valuerunt perimere, quod ipsum quoque, qui p̄cēptus est, in se cōstiterat despexisse. Sed pro ostendenda vera eius gloria, superna quoque non defuere miracula. Nā cœpit in nocturno silentio psalmodiæ catus ad corpus eiusdē Regis, & Martyris audiri, atque ideo veraciter Regis, quia & Martyris.

Lectio vi.

Quidam etiam ferunt, quod illic nocturno tempore accense lampades apparebant: unde & factū est, quatenus corpus illius, ut videlicet Martyris, iure à cunctis fidelibus venerari debuisset. Pater vero perfidus, & parvicauda, cōmotus pœnitētia hoc fecisse se doluit: nec tamen usq; ad obtinendam salutē pertinuit. Nā quia vera esset Catholica fides agnouit, sed gentis suæ timore perterritus ad hanc perfidiam non meruit. Qui oborta ex gritudine, ad extrema perductus est, & Leandro Episcopo, quem prius vehementer affixerat, Reccaredū Regem filium suum, quē in sua hæresi reliquerat, cōmedare curauit, vt in ipso quoque talia faceret, qualia & in fratre suis exhortationibus fecisset. Qua commēdatione expleta, defunctus est. Post cuius mortē Reccaredus Rex, nō patrē perfidū, sed fratrem Martyrem sequens, ab Arrianæ hæreses prauitate conuersus est, tota quoque Visigothorum gentem ita ad veram perduxit fidem, vt

nullū in suo regno militare permetteret, qui regni Dei hostis existere per hæreticam prauitatem non timeret. Nec minū, quod veræ fidei prædicator factus est, qui frater est Martyris: cuius hūc quoque merita adiuuant, vt ad omnipotentis Dei gremium tam multos reducat.

In tertio Nocturno Homilia in Euangeliū. Si quis venit ad me de Communi vnius Martyris, etiamsi fiat Officium tempore Paschali.

Si celebretur in Quadragesima, nona lectio erit de Homilia frītæ.

DIE XXII. APRILIS,
Featum SS. Soteris & Caij Pentecosticum & Martyrum, **duplex**, in Ecclesia matrice, quia habetur in ea corp⁹ sancti Soteris, & fit officium, ut in Breve die xxij. Aprilis.

Si festum SS. Soteris & Caij, & alia festa nouem lectionū incident in maiori hebdomada, vel infra Octauā Paschæ transferantur post Dominicam in Albis, in primam dē festo duplice, vel semiduplici non impediant, eo ordine, quo erāt celebranda in proprijs diebus: modò festa S. Marci, & sanctorum Apostolorum, Philippi, & Iacobi, tāquam digniora, ceteris festis translatis præpositur: & similiter modo festa duplicita semiduplicibus præferantur.

DIE XXVI. APRILIS.
Translatio S. Leocadiæ virgin. & martyris. **duplex**, celebratur in diuinitate, & Diocesi Toletana: festū autē SS. Cleti, & Marcellini transferunt in primā dē festo dupliciti.

el tem duplici non impeditam). Omnia de communis Virginum & Martyrum, præter ea que infra assignantur: & in fine Immitat. Antiph. Resp. Vers. & Eccl: breu. additur. **Alleluia**, vbi non est: & lab prima Aña, cuiuslibet Nocturni dicuntur tre: Psalmi.

In secundis Vesperis S. Marci fit tantum commem. S. Leocadia. Aña. **Veni sponsa Christi, accipe coronam, quam tibi Dominus preparauit in æternū. Alleluia.**